
ÍNDICE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.1/2023/PE013 2 ............................................................................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.2/2023/PE013 2 ............................................................................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.3/2023/PE013 2 ............................................................................................................................................ 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001/2023/PE013 2 ............................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE JANEIRO DE 2023 * ANO V * Nº 420
ISSN 2764-6777

1/3www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.1/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022. PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE  E  LAZER  e  a  empresa  SOFIA  MICHELLY  ALVES  AZEVEDO
inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  40.297.348/0001-07;  OBJETO:
Contratação  de  empresa  para  fornecimentos  de  peças  para
computadores  e  impressoras,  destinado  a  secretaria  municipal  de
Educação.  Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 013/2022-SRP, Ata de Registro de
Preço  nº  017/2022  e  proposta  apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02,  Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  de  R$
54.249,50 (cinquenta e quatro mil duzentos e quarenta e nove reais e
cinquenta centavos).  VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  12 0020 2064 0000 Manutenção do QSE; 12 0019
2125 0000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE;
12  0019  2057  0000  ENSINO  FUNDAMENTAL  -  30%.  Elemento  de
despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Sofia
Michelly Alves Azevedo, CPF nº 085.834.643-59, pela contratada e o Sr.
Jales  Moura de Freitas  Carvalho,  CPF nº  375.125.443-91,  Secretário
Municipal  de  Educação  pela  contratante.  Duque  Bacelar/MA,  10  de
janeiro de 2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 Assessor
Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 65006c546ec84ed1c60c04a906e4cc32

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.2/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022. PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE SAÚDE e a empresa
SOFIA  MICHELLY  ALVES  AZEVEDO  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
40.297.348/0001-07;  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimentos de peças de computadores e impressoras, destinado a
secretaria  municipal  de  Saúde.  Conforme  especificações  contidas  no
processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 013/2022-SRP,
Ata de Registro de Preço nº 017/2022 e proposta apresentada. BASE
LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto
Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições
da Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  de  R$
26.925,00 (vinte e seis mil, novecentos e vinte e cinco reais). VIGÊNCIA:
10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 0024 2135
0000 MANUT. e FUNC. DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10 0024
2080 0000 Manutenção das Atividades da Atenção Básica; 10 0024
2081 0000 Manutenção da Atenção de Média Complex. Ambulatorial e
Hospi; 10 0024 2089 0000 Manutenção da Assistência Farmacêutica.
Elemento  de  despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo.
SIGNATÁRIOS:  Sr.ª  Sofia  Michelly  Alves  Azevedo,  CPF  nº
085.834.643-59,  pela  contratada  e  a  Sr.ª  Ana  Leonor  Batista
Burlamaqui, CPF nº 643.749.203-15, Secretária Municipal de Saúde pela
contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de 2023. Adv. Sandra
Maria da Costa, OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a241c49284899cb265837f7eb77ce7ab

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001.3/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022. PARTES: Prefeitura Municipal
de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SEGURANÇA
ALIMENTAR e FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e a empresa SOFIA
MICHELLY  ALVES  AZEVEDO  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº
40.297.348/0001-07;  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
fornecimentos de peças de computadores e impressoras, destinado a
secretaria  municipal  de  Assistência  Social.  Conforme  especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico Nº PE-
013/2022-SRP,  Ata  de  Registro  de  Preço  nº  017/2022  e  proposta
apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº  10.520/02,  Decreto  Federal  nº
10.024/2019, Decreto Municipal nº 01/2021 e subsidiariamente, no que
couber,  as  disposições  da Lei  nº  8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº
123/06 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR
GLOBAL: de R$  22.525,50 (vinte e dois mil, quinhentos e vinte e cinco
reais). VIGÊNCIA: 10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08 0027 2148 0000 Manutenção das Atividades do FMAS; 08 0025 2096
0000 Manutenção das Atividades dos Serviços Proteção Social Básica;
08 0025 2098 0000 Manutenção Serv. de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos; 08 0025 2107 0000 Manutenção e Conservação do CRAS,
CREAS,  SCFV  E  Outros;  08  0034  2104  0000  MANUTENÇÃO  e
FUNCIONAMENTO DO IGDSUAS;  08  0034  2103  0000  Manutenção  e
Funcionamento  do  IGDBF;  08  0026  2147  0000  Manutenção  das
Atividades  do  Programa  Primeira  Infância.  Elemento  de  despesa:
3.3.90.30.00  –  Material  de  Consumo.  SIGNATÁRIOS:  Sr.ª  Sofia  Michelly
Alves Azevedo, CPF nº 085.834.643-59, pela contratada e a Sr.ª Gilmara
Kilma  da  Silva  Miranda,  CPF  nº  085.834.643-59,  Secretária  de
Assistência Social pela contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de
2023. Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 9f8bceb880ca17a7fe1ac5cd188e05cd

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1001/2023/PE013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2022. PARTES: Prefeitura Municipal
de Duque Bacelar - MA, através da SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS E INFRAESTRUTURA e a empresa SOFIA MICHELLY ALVES
AZEVEDO  inscrito(a)  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  40.297.348/0001-07;
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimentos de peças para
computadores  e  impressoras,  destinado  a  secretaria  municipal  de
Administração. Conforme especificações contidas no processo licitatório
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE- 013/2022-SRP, Ata de Registro de
Preço  nº  017/2022   e  proposta  apresentada.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02,  Decreto  Federal  nº  10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº
01/2021 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  de  R$
35.057,00  (trinta  e  cinco  mil,  cinquenta  e  sete  reais).  VIGÊNCIA:
10/01/2023 a 31/12/2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02 03 - Sec.
mun.  de  Admin is t ração ,  F inanças  e  In f ra  –  Es t rutura ;
04.122.0003.2017.0000 –  Manutenção e  Funcionamento  da  Unidade
Administrativa.  Elemento  de  despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de
Consumo.  SIGNATÁRIOS:  Sr.ª  Sofia  Michelly  Alves  Azevedo,  CPF  nº
085.834.643-59, pela contratada e Sr. Robert Otoni Furtado Oliveira,
CPF  nº  088.961.273-00,  Secretário  Municipal  de  Administração  pela
contratante. Duque Bacelar/MA, 10 de janeiro de 2023. Adv. Sandra
Maria da Costa, OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: fb546b97ec8b46753b1e268019122d8e

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE JANEIRO DE 2023 * ANO V * Nº 420
ISSN 2764-6777

2/3www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128/2017, DE 31 DE MAIO DE 2017

DUQUE BACELAR, QUARTA * 18 DE JANEIRO DE 2023 * ANO V * Nº 420
ISSN 2764-6777

3/3www.duquebacelar.ma.gov.br


		2023-01-18T05:00:08-0300




